

ALLEGATO A

Bilancio di Previsione 2015

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DELLE ENTRATE E DELLE SPESE RELATIVE AI SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE ai sensi del D.M. 31-12-1983 così come modificato con L. 17/12/2012 n. 221 G.U. del 18/12/2012 n. 294

<i>DESCRIZIONE DEI SERVIZI</i>	<i>consuntivo 2014</i>	<i>preventivo 2015</i>	<i>preventivo 2016</i>
	%	%	%
Asili nido	24,33	22,95	25,52
Asili nido* con spese al 50% (art. 5 L.498/92)	48,66	45,90	51,04
Mense, comprese quelle ad uso scolastico	52,86	59,66	62,46
Musei cittadini	14,96	9,49	16,08
Uso di locali e spazi adibiti a riunioni non istituzionali	31,55	31,73	38,52
Parchimetri	312,97	444,71	356,55
*totale % di copertura con spese al 50%	70,78	77,17	71,82
totale % di copertura	53,13	57,48	52,95

ALLEGATO A

Bilancio di Previsione 2015

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DELLE ENTRATE E DELLE SPESE RELATIVE AI SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE ai sensi del D.M. 31-12-1983 così come modificato con L. 17/12/2012 n. 221 G.U. del 18/12/2012 n. 294

<i>DESCRIZIONE DEI SERVIZI</i>	<i>SPESE</i>			<i>ENTRATE</i>		
	Personale	Altre spese	Totale	Contribuzioni	Entrate specific.destinate	Totale
Asili nido	1.035.000,00	2.165.863,91	3.200.863,91	640.000,00	176.792,00	816.792,00
Mense, comprese quelle ad uso scolastico	277.900,00	2.188.547,97	2.466.447,97	1.364.000,00		1.364.000,00
Musei cittadini	0,00	48.498,00	48.498,00	7.800,00		7.800,00
Uso di locali e spazi adibiti a riunioni non istituzionali	35.611,00	59.156,00	94.767,00	36.500,00		36.500,00
Parchimetri	40.284,00	240.180,49	280.464,49	1.000.000,00		1.000.000,00
TOTALE	1.388.795,00	4.702.246,37	6.091.041,37	3.048.300,00	176.792,00	3.225.092,00

Percentuale di copertura delle spese 52,95%

ALLEGATO A

Bilancio di Previsione 2015

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DELLE ENTRATE E DELLE SPESE RELATIVE AI SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE ai sensi del D.M. 31-12-1983 così come modificato con L. 17/12/2012 n. 221 G.U. del 18/12/2012 n. 294

<i>DESCRIZIONE DEI SERVIZI</i>	<i>SPESE</i>			<i>ENTRATE</i>		
	Personale	Altre spese	Totale	Contribuzioni	Entrate specific.destinate	Totale
Asili nido	517.500,00	1.082.931,96	1.600.431,96	640.000,00	176.792,00	816.792,00
Mense, comprese quelle ad uso scolastico	277.900,00	2.188.547,97	2.466.447,97	1.364.000,00		1.364.000,00
Musei cittadini	0,00	48.498,00	48.498,00	7.800,00		7.800,00
Uso di locali e spazi adibiti a riunioni non istituzionali	35.611,00	59.156,00	94.767,00	36.500,00		36.500,00
Parchimetri	40.284,00	240.180,49	280.464,49	1.000.000,00		1.000.000,00
TOTALE	871.295,00	3.619.314,42	4.490.609,42	3.048.300,00	176.792,00	3.225.092,00

Percentuale di copertura delle spese

* con spese al 50% (art. 5 legge 498/92)

71,82%

Servizio gestito in economia: DM 31.12.1983 n. 3 Asili nido - in regime di esenzione iva (art. 10 DPR 633/1972). Esercizio dell'opzione irap ai sensi dell'art. 10 bis c. 2 D.Lgs. 446/1997

RICAVI				COSTI						
Codice risorsa			Denominazione	Importo	Cod.intervento				Denominazione	Importo
titolo	categoria	risorsa			titolo	funzione	servizio	intervento		
2	03	0120	Trasferimenti regionali	176.792,00	1	10	01	01	costi di personale	1.015.000,00
3	01	0325	Proventi dalle famiglie	640.000,00					salario accessorio per il personale	20.000,00
					1	10	01	02	spese economali per acquisto beni asili nido	1.000,00
					1	10	01	02	Alimenti e materiale per bambini	104.555,00
					1	10	01	02	Acquisto materiali per manutenzioni asili nido	9.200,00
					1	10	01	02	Materiali di pulizia ed igienici	23.400,00
					1	01	01	03	spese bollettazione	4.000,00
					1	10	01	03	Riscaldam., illuminazione, ecc.	88.000,00
					1	10	01	03	Manutenzione locali	6.443,16
					1	10	01	03	spese gestione asilo nido finanziate con contributo regionale	71.300,00
					1	10	01	03	Servizi appaltati	1.109.300,75
					1	10	01	03	pez infanzia	46.690,00
					1	10	01	03	handicap scuole	533.618,00
					1	10	01	03	lavoro interinale	23.000,00
					1	10	01	04	utilizzo locali per ristruttur.asili	428,00
					1	10	01	05	pez infanzia trasferimenti	22.300,00
					1	10	01	05	trasferimenti per buoni servizio nidi privati accreditati	25.000,00
					1	10	01	05	trasferimenti Ponte Trovamici	11.410,00
					1	10	01	08	oneri straordinari gestione corrente	500,00
									ammortamento beni mobili	25.719,00
					1	01	08	10	Fondo svalutazione crediti	60.000,00
TOTALE RICAVI				816.792,00	25,52% di copertura TOTALE COSTI					3.200.863,91
Differenza passiva				2.384.071,91	51,04% *nota Differenza attiva					
TOTALE A PAREGGIO				3.200.863,91	*con COSTI considerati al 50% (art. 5 L. 498/92)					
					TOTALE A PAREGGIO					3.200.863,91

Servizio gestito in economia: DM 31.12.1983 n. 10 Mense, comprese quelle ad uso scolastico - Fattispecie imponibile iva. Esercizio dell'opzione irap ai sensi dell'art. 10 bis c. 2 D.Lgs. 446/1997

RICAVI					COSTI					
Codice risorsa			Denominazione	Importo	Cod.intervento				Denominazione	Importo
titolo	categoria	risorsa			titolo	funzione	servizio	intervento		
3	01	0285	Proventi mensa	1.319.000,00	1	04	05	01	Costi di personale	267.900,00
3	05	464	Rimborsi dallo stato pasti insegnanti	45.000,00					salario accessorio personale	10.000,00
			iva a credito	176.567,00	1	04	05	02	Acquisto viveri	666.200,00
					1	04	05	02	Detersivi e materiale di pulizia	27.760,00
					1	04	05	02	Vestiario	-
					1	04	05	02	acquisti varie economali	250,00
					1	04	05	02	carburanti	3.500,00
					1	04	05	03	Servizi appaltati per somministr. pasti	1.083.879,00
					1	04	05	03	Spese per utenze mense scolastiche	71.017,76
					1	04	05	03	spese nettezza urbana mense	-
					1	04	05	03	manutenzione locali e attrezzature	7.044,21
					1	04	05	03	manutenzione, assicurazione automezzi	6.400,00
					1	04	05	03	spese per riscossione tariffe mense	27.500,00
					1	04	05	03	sicurezza e qualità	6.700,00
					1	04	05	04	fitti passivi locali mensa	55.000,00
					1	04	05	04	Noleggio multifunzione e stampanti	2.260,00
									Quota ammortamento beni mobili	21.037,00
					1	01	08	10	Fondo svalutazione crediti	210.000,00
TOTALE RICAVI				1.540.567,00	percentuale				TOTALE COSTI	2.466.447,97
Differenza passiva				925.880,97	di copertura				Differenza attiva	
TOTALE A PAREGGIO				2.466.447,97	62,46%				TOTALE A PAREGGIO	2.466.447,97

